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IANCI MUSZĄ ZAPŁACIC DŁUGI

STANOM ZJEDNOCZONYM

ląd Stanow Zluhoczonych nigdy i nigdzie nie
zrzekał się tych długów *

FXLADŁLFJA, 25 lutego. - Wszyscy aljanci za-
38:! swoje długi winne St. Zjedn. powiedział dzisiaj

mas W. Lamont, jeden z członków amerykań|

W Węgrzech grozi wy-

buch o

strajku

WIEDER, 25 lutego. - Rząd
węgierski poczynił potrzebne za-

wybuchu generalnego strajku,
którego termin wybuchu został
wyznaczony na sobotę. (Do Bu-
dapesztu sprowadzono 6 dywizji
pnechotv Kadry policji manly

rządzenia, aby nie dopuścić do|

WASZYNGTON, 25

Litwy w Waszyngtonie,

kie wysiłki, aby ć polski do wy» a=) delegacji pokojowej z ramienia skarbu Stanów
noczonych, który przemawiał dzisiaj w sprawie

|) prac konferencji pokojowych.
„Czytam ciągle. wzmaki - mówił p. Lement-o

mlyn porozumieniu, zawżrtem w Paryżu, pomiędzy|
iydentem Wilsonem i jego pomocmlmm z jednej
ny, a przedstawicielami Francji i Anglji z drugiej
ny, aby długi winne St. Zjedn. przez państwa aljan
zupełnie lub w części zostały umożone."
„Nic podobnego. Od początku do końca konfe-

] rencji pokojowej prez. Wilson i jego doradzcy bez

!- wyjątku, sprzecmmh sig energicznie wszelkim pro-
m unieważnienia długów aljucklch winnych St.

n, Nie było żadnej obietnicy ani dania do zrozu
ni wtenczas, albo na przyszłość odnośnie sprawy
ów winnych Ameryce przez aljantow.
omowany projekt zamiany niemieckich ›bom:
dla Belgji i Francji był ogłoszony w swoim cza»

iedzynarodowych jest. niezwy›
Naród amerykański wcae

nawiania się w ostatniej chwili musi posta:
jaka droga jest najlepsza do załatwienia tej

ry, aby to było z korzyścią dla całego świata.

| Anglia zada od Grecji, -Serbowie walczą

- zwrotu pożyczki -| z czarnogórcami

 

|Wiele wsi w okolicy Podgorycy
spalonych

| ONDY 5 lutego. Pro-
ane skreślenie pożyczki

u Auglji przez Grecję, zo- | }
idm/:." | wadomość ma | RZYM, 35 Tntego. Wiedą

dzisiaj z Aten do „Ex- (może otrzymana z Awalony nae
Telegraph Co." donosi, desłana dzisiaj do

Ija i Francja przestaty |PiSma ,,Tempo" donosi, że wo:
wi greckiemu notę z żąda- Ikalu-v Podgorycy toczą się za«

n oddania sum pożyczonych walki pomiędzy wojskami
ecji przez Anal)? i Francję. ›wrhskxemn a: powstańcami czar=|

|nogórskiemi.

awodnik socja-
Wiele wsi wokolicach Podgo=z

DG |rycy zostało spalonych

Wojna Panamy

i WASZYNGTON, 26 Intego. -
|Rząd :Stanów 'Zjednoczonych,

SZNNGTON, 25 luigeo. -- Jme przedsięwzięł żadnych kro»
ts Stanów Zjednoczonych (k6w pośrednictwa w sporze po-

ł dzisiaj sprawa!-"le kl“ między rządem republiki Pana
tu wyborczego, ry pole.fette kot- my a republiką Niearaguy, któ-

(Rosco, leżące" na granicy Pana«
my i Nicaraguy,

Prasa niemiecka odda- -

je kajzerowi dawne.

"ErBERLIN, 25 I

rej wojska zajęły spórne ziemie skiej:

gent Honheyogłosił publicznie
że nie będzie tolerował strajku
jednej godziny i-użyczy „leki
roboinikom chcący»: pracować;

Powodem strajku ma być żą-

danie robotników zwiększenia o

100 procent dotychczasowej za-

płaty,

W Budapeszcie ogłoszono su-

ową cenzurę na wszystkie wia-

domości; wychodzące z miasta.

Banda fałszerzy pasz

portów europejskich

WASZYNGTON, 26 [ulega
W Europie Munin-
wana szajka fałszerzy

tów,/którzy podrabiają

amerykatilde na tych pasępor-
tach, aby w ten sposób timożli-
wić dostanie się do Ameryki
niepożądanym w Amaryu emi
grantom enropejnklm jak dono-
szą raporty do departamentu
stanu, nadesłane przez przedsta-
wicieli rządu Stanów Zjednoczo-
nych w Europie.

Niemcy godzą się za-

płacić 150miljandów

whe
* LONDYN, 26 lutego. - Nie-
miecki minister spraw
cznych dr. Walter Simond, prze-
wodniczący niemieckiej delega-
cji na konferencję premierów a-
Ijanckich w Londynie, która się
rozpocznie 4-g0 marca, ma przed
stawić aljantom, że Niemcy w
żadnym wypadku nie zgodzą się
na zapłacenie 226 miljardów ma
rek w złocie, ale gotowi są za-
płacić 150 miljardów.

RZĄD MEKSYKARSKI UZNA
WSZYSTKIE DŁUGI

CARRANZY

MEXICO CITY, 26 lutego, -
Oświadczenie ministra (buntów

 

warcianacisku-, by wojska d@nerała Żeligowskiego wy|
aoi-ły się z Wilna, spełzy niczem, pomimo, że

lski przyrzekł: moralne
leu Narodów Wojska

polski odmówił stanowczo
brojenia się. „Żeligowski" B
przedstawiciela Jitewskiego - nie tylko nie rozbraja
swoich wojsk, ale powołuje pod broń dalsze roczniki
'na zajętych w grudnu zes roku przez siebie zie:
miach, jak się okazuje z nadesłanej przez
delegata Ligi Narodów, który gawiedzi-nu się o tym
zażądał od Żeligowskiego wstrzymania mobilizacji,
ale nie poruszył sprawy wojsk Żeligowskiego, zajmu-
jętych Litwę Środkową,
000 do 60,000, która
gle napływające z Polski
dzą czy bez więdzy rządu

 

---
WASZYNGTON, 26 Intego. - Rząd Stanów Zje:

dnoczonvch nie prosił wcale angielskiego ambasadora _
Geddesa o pośrednictwo w sprawie sporu o wyspę
Yap, pomiędzy St. Zjedn. a Japonją.

Rząd St. Zjedn. ogłasza, że spór o wyspę Yap
jest pomiędzy St. Zjedn. a Ligą arodów a nie po-
między St. Zjedn. a Jopinją i AnglŁJako członek Li-
gi Narodów nie nadaje się wcale roli pośrednika |
w tej sprawie, będąc sama członkiem Ligi Narodów.
 

(zakładów druku-skich. wyszło
na strajk 14.000 robotników,
którzy domagają siępodwyższe-
nia racji'chJebowych i zwołania
dumy konstytucyjnej, oraz wol-
nego handlu.
Skutkiem abut-uh. które na-

sunny. rząd. zawezwół milla

amm. gdy wiadomość tamm
ła wysylana,. walki wojsk ze

1.000 ofiar w pogro- |

mach żydowskich

Żydzi ukraińscyugh—j. szcze-
góły pogromów, dokonanych

przez wojska generała

LODYN, 26 lutego. - Przeszło|
1000 żydów zostało zabitych. w
pogromach, przez
wojska gen. Bałachowicza, byłe
go wodza: przeciw-bolszewiekich.
wojsk, które walozyły. w okóli=liggz
cy Mińska i Homla, jak donosij
dzisiaj wiadomość, ogłoszona:
przez Federację Żydów Ukralń-
skich w Londynie.

żenia" gmachów publicznych.

STRAJK AOW W AL.
BANY, N. Y. 'A W-DAL- 

 „mmm: 
ło w. kolach bankierów @

wielkie
w meksykańskich kołach
sowych pownnazdziwienie.

PLANY HOOVERAuwMI
HANDLU |

 

 

których liczba wynosi od 50, |Z,
jest «łzwiększana przez cią»

aly ochotniczez wie i

© lutesof— Specjalni
wiadomość nadesłana do rzym-
skiego pistna „Epoca" dońosi, że
socjalitet-organizują chłopów w |
(prowincji Bari w bandy i napa»
(dają na dwory szlachty wło-
Sklej. Skutkiem walk powsta-
tych pomiędzy zorganizowanemi
bańdami cbłopskiemi i oddzia:
łami narodowców z pólit
gó stronplebwa ,,Fasciti"

"| ludzi zostało zabitych.

RZĄD ST. ZJEDNOSZONYCH
NIE UZNA RONCESJI AX.
GIELSKICH W COSTA

WASZYNGTON, 26 Intego. --
Rząd angielski stara się wy-
wrzeć niacisk na rzad St. Zjedno:
léronych, by uznaly koncesje na
Rum angielskiej firmy, Imh—

od prezydenta Costa R

gielskiej.

KOLEJE NOWEJ "ANGLII
MAJĄ 27 MILIONÓW

NIEDOBORU

BOSTOĘ Mass., 26 Jutego. -
Koleje Nowej Anglji-w rokuu-
biegłym, kończącym sig 30-go
grudnia, miały 27 miljonów de-
ficyłu, jak stwerdzają przedsta-
wielele i urzędnicy 16 kompani
kawowych. mających swoje li-
nje kolefowe, w stanach Nowej
Anglii.

Wini—osc o stanie
wojennym w Polsce

potwierdzona
Rząd ogłosił stan wojenny, by

szpiegów: zagranicznych
WARSZAWA, 25 lutegó. -

Mun-mn
" %

LONDYN, 25 lutego: - Marszałek pol
ry H. Wilson, szef głównego sztabu arm
i marszałek Foch, zostali wezwani na k
Lloydem Georgem i premierem Briandent,.
dzenia się nd'sposobumi, jakie muszą być |
przeciw Niemcom, w razie gdyby nie
się na żądania mam. Oprócz
i Focha w naradach wezmą udział gen
gand i Bertholet, którzy brali udział wk
merów w Londynie.: ---.. ig.

przyjeżdzado Londyn
Ahern ambasador w Berlinii
mu!położenie ekonomicznew Nlem

L SEJMU WYDZIAEUNARC

f (Telegram wkm!„Nowego Smar R

PITTSBURGH, PA., 25lutego. -

czył dzisiaj swe obrady rezolucją 600

mum ie komitetów W.

bye-mm «innego:-Mma y dwoj
i narodowy. E

weteranów,
unbny do200,000 dolarów;

Liczni: delegaci zakomunikowali, że
brane już doytchczas na ten cel, gdzieś zagi

„zawieszenia wydnwmla Okó
działu, jako kosztownego i nie wywieraj
wiedniego. wpływu na wychndżtwo Aut

Postanowiono zabrać się energicznie dov
nia prasy lewicowej. Szczególniej uwaga zwtóć
stała na Wschodnie Stany: New York i NowąA
Propaganda w tych okolicach ma być w ,
ce polityczneurządzane, gdyż według zeznań.
tów Wydział tam wcale nie istnieje.

mu?: Okólnika, ma być wydawany "m
nik, głónie dlastanu Massachussetts

Radzie Zarządzającej polecono załatwić
wę, a pełnomocnictwo posiada p. J. Smulski,
, _Postanowiono utworzyć specjalne bum
szukiwania prac dlaweteranów z b. armji Halle

Przyjęty został projekt dr. C .*
spuwie pomocy finansowej dh eskadry: 19

, którą r ł na sejmie |
Fauntleroy z ulu-nieniem, że będzie to
mieniu z Głównem Dowództwem w W:

Na plebiscyt Górnego Śląska, wysłanó
sarza Korfantego 10,000 dołarów z fundu

Narodowy ofiarował na te
-| We

_| dol,ZWMKobiet Polskich 5,000 dol."

 ¥,3N. Yy 26 Tuteo. -
w Alba- 

mam-4am: 
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popup Paderewskiswoje obowiązki
iu zebrała sięRada “ykggawcza Ligi

dla mzslrzygmęua całego szeregu

:

spraw

hego znaczenia, a między:ifnymi spraw

@bh o przyszłości Polski. Będą tam miano
porządku dziennym następujące. kwestje:

polsko-litewski. _.

hummus rządu polsklego z pawiu wy
miprzez Au$trję żydów galicyjskich.

3) Ostateczne przyjęcie konstytucji w. rma-

w "Gdańska.

*- 4) Ostateczne ukonstytuowanie się Rady

- Portowej wol. miasta Gdańska, oraz wybór jej

przewmlnu/Ątego

  

w

>

5! Prośba Gdańska o pozwolenie na wyrób

zamówionej przez rząd Peruwmńvx sługom"

 

amunicji
«** 5), Podanie»delegacji ukrainskie] w sprawie

Neji ; 4 -3: - ) (

57Pamiętajmy: Konstytucja Gdańska i wlpor-
kiego, sprawa Wilna i sprawa Galicji Wacho-

Bua) aż zanadto dla całego biura polskiego. -

tego nie ma w Paryżu wcale. Poszło na wę-

jak cygany.
ówny przedstawiciel Rzempniixfhtéjtak]

Narodów Paderewski kadzi
i wraz z łapichłopami świeckim! i-ducho-

obmyśla sposoby obalenia No%?”?-

"biira reprezentacji Rzeczy -
w Wleęomeyskl (przez Y,natunńnpuśy

pisze inny degenerat, Zamoyski) ożenił się i
w podróż poślubną nie pozostawiwszy a-

 

ierwszy sekretarz reprezentacji Rzęczypospoli-
zy Lidze NarodówStrakacz, “wjechal do Pitts:
WWażając, że slanowlsko. które zajmuje i za

i Rzeczpospolita sowicie płaci, obowiązuje go

kamerdynerskiej przy wedruwnym delega-

”p Paderewski, płatny również -urzednik Rze-
fie) wziął płatny urlop i za pieniądze Rze-
ej przyjechał na zjazd Wydziału Narodo:

Piłtsburga, gdzie oklaskiwał gorąco mowę
<Dzięgielewicza, wzywającego do rewolucji

IW obecnemu Rządowi Polskiemu. Ks. Dzięgiele
Rząd obecny „mekompdemnn,

ski 4. p. Konstanty
rjotycznym", wskazując rewolucję,. ja-
lek do obalenia go, jeśli pokojowe Łod mvnxffi $$$.-„ cb:
Wzywał aby na ten cel zbierano ple<| do centa, Wiemy drogą prywat

h ną, że p. Buszdzyński, do osta
> w słowniku polskim wyrazéw-doéé mog»| tie) chwili życia swego,
określenia charakteru pana Paderewskiego. 3,3333?l’x‘m‘m:

Bronistaw D. Kufakowsld, |dzil jego, urzędnika Najjatnte

 

 

: Z CHWILI

Który wspólnie :z Henry:
kiem Sienkiewiczem i przy
ofiarności _zorganizowanego
Wychodźtwa: Polskiego w A-
meryce w r. 1915, w okresie

Wydał:: Narodowego|
I podziękował p.
Janowi Paderewskie-

  

ania niepodległości Pol| ›najcięższej Klęski głodowej
} Sycie Narodu podtrzymywał i

e to, zasługujące| go: umocnił,
ia uwage. brzmi w cae Który zespoloné 'potmte) w?
następuje: _ Wydziale Narodowym! Wy.

"Janowi .„Poderę-j.: chodźtwó do. otwartegopro-
Pierwsze: testu przeciw rozrządzaniu się

Niemcówlosem Polski popro
wadził i przez to je z państwa
mi sprzymierzonemi tożsamo-
ścią celów i dążności związał,

u Odrodzonej Polski,
Prezydentowi Rady

s Nepodległej Ojczy
-Dęlegatowi na Kongres/

w ź  
z Który Związek ten

*

Ignacyswoimi zabiegami o-
świadczenie Prezydenta Wil
sofa w Senacie Stanów
noetonych w swych ziemikch
Polsce z przystępem do moż
rza only!“

Który stanąwszy w

nanii w grudniu 4918

nie pruskiego zaboru

slap praysptesiy$00

Który przez utworzenie Ko

alieyjnego Rządu dla Polski

reprezentację w Kmart-lo

pokojowym w Paryżu i. przeć

to uznanie Niepodległości ur

zyskał,

Który jako Prezydent M:-

nistrów |byt p

LowLIM NIH)»
i dh interesów'Polski mcanie

i x godnością bronik

W _gorącej 4 miewygastej
zw Jego niezró-

wanną szlachetność,: poświę-
cenie i niespożyte trudy,

W uznaniu zasług około
zjodnoczenia, podniesienia ~}
odrodzenia! Polskiego Naro:
du,

W uznaniu największej za
sługi uzyskania sankcji Mo-
carstw dla naszej państwowej
Niepodległości,

Zorganizówane w Wydzia-
le hirodowym Wychodźtwo.

Polskie w (Stanach Zjedno-

czonych Anieryki Półn

cześć swą hajszczerszą Mi

wyraża i imię Jego jako Wo

dza we wspólnych pracach

Honorowegą Prezesa Wydzia

łu Narodowego w księgach |

swych protokularnych po wie

czne czasy zapisuje.

Dan w Pittsburghn na Trze

cnn Sejmie Wychodźtwa, 23,
1921

Pols

 

 

 

Chociaż komedią jest akt ten
„samorządnej siły wychodźtwa",
chociaż -w _niedalekiej przy:
szłości człowiek, który przeczy»
ta historję o zasługach Padere-
wskiego dla Polski, śmiać sig
będzie do łez - jednak dla nas
dzisiaj „trzeci sejm wychodź
twa" i jego uchwała, nie tylko
są śmieszne. Bo przyjrzyjmy się,
chochlby pobieżnie tylko, „za-

wyrepytowanym jede
dnym tchem (jakby autorom się
śpieszyło) w uchwale „po wie
e_way„mi»

Któż nie pamela, jak to w.

roku 1915 p. Paderewski „życie

Narodu podtrzymywał" i „siły

jego. umocnił";

Pierwszym czynem» mistrza,

po przyjedzie! z Paryża i Lone

dynu, gdzie rozpływał"się nad

„boskiemi uczuciami" kożśka

moskiewskiego, było rozbicie w

New Yorku świetnie zapowiada

jącej się akcji!ratunkowej, roz=

poczętej przez' p. Sembrich-Ko-

chańską.

Wydział Narodowy zbiera:

zaczął ofiary na głodnych, uży›

te w większej części na politykę

Narodowej Demokracji, i o isto

tnej działalności i- jakimkol)

wiek sprawozdaniu z Komitety|

ratunkowego państwa Paderew-

skich, po dziś dzień, nikt nic nie

wie i wiedzieć nie będzie. Czyta-

liśmy kiedyś, że wpływały do

tej kasy setki tysięcy dolarów,

ale gdzie się one podziały, wie

chyba tylko dama pani Helen

Paderewska. ,

Niedawno | podawaliśmy w

„Nowym Świecie"

#. Polf nych mocarstw, że nie

"grób począł: w zV

i wysiłków ze strony garści tych,

łat—mold;
związał",

Tak, jeżeli już wyłącznie za-
sługa spada za to na mistrza,
musimy tutaj podkreślić, że wię
cej nawet zrobił miż to, co mu
Wydział przypisije, Tak wiązał
interesy "Polski- z interesami in-

chciał zrobić państwo lenne.

Dokć przytoczyć ostatnie wy«
stąpienie p. Paderewkiego wi
dze Narodów, w sprawie
nia prawnego Łotwy i Estonji
Kocham wes, wołał w ekstdzie
krasomówczej, du łotyszów, e-

i car mi

szejniepodległołd. dopóld mić
otrzymam żezwolenia od di

Guardian" znowu napisał jado-
wity artykulik na temat słal
€j ›p. Paderewskiego do,. świ;
czyniĄc niepoctfebne, choć 0
kryte porównania i w stosunku
do mistrza i do narodu polskie-
go. Tak to p. Paderewski losy
Polski chciał związać z losami
SWOICH dobroczyńców.

I trzeba było olbrzymich o-
fiar z potu i krwi ludu polskie»
go, trzeba było ni

co nie o „boskie uczucia", a o
rzeczywistą wolność zawsze wal
czyli, żeby związek Polski z in-
nemi państwami był jako rów-
nego z równym.

Wizyta Naczelnika Państwa
Piłsudskiego w Paryżu, to nie
dzieło Paderewskiego. A pierw
sze to i rzeczywiste uznanie nie-
|podległości Polski nie z imienia
tylko, a z czynu.

O armji Wydział wspomina,

celow | dążności

mogę:dać głósn ża uznaniem wa-| r00u.

Polski ..

Zatrzęsła ślę Europa ze &mie<
chu, w angielski  „Manchosterf

 

aby krótkich Mind: za-
wrzeć. Jako ocena ich;służy aż
nadto wymowny fakt, że gdy
słońck mistrza jako premjera za-
chodziło, zgęjemnione _zresztą
całkowicie  Wybrykarii p. Pads
rewskiej, nawet Naroddwa De-
mokracja nie wystąpił w jego
Obronie.

Ustąpił nl6" jak "dźentetnian,
ale ze łzami W oczach, upierając
się o pozostawiehie go'fa stano
wisku, gdzie nikt go łp-<holol.

*
Tak p. Paderewski wgrnto-

wał był państwowy Polski, że
po dziś dzień hmm Się rany

j na bwa: ciele na

wmm Śląsk,_.diemmm

Górny
Ml! Brevi:HI?

Któż reprezentował Polskę na
kongresie pókojowyni w Pary.

 

boś. [*. jak nie Paderowski j Pmo-
wski. Wie dzisiaj każdy dyplo-
mata, że gdyby ci panowie za»
jeli energiezną postawę wobeć
Aljantów, plebiscytu nie ›było-
by, a Śląsk dawno należałby do
Polski
O bronieniu z godnością in-

teresów polskich, już wyżej go-
pisaliśmy.

Pocałunki z Waldemarasem,

j rzy podjęli by się przykrej roli,

Sejm Wydziału [uż się zakoń-
czyt. W imię zasług p. Padere-
wskiego, które w ułamku zale-

liśmy, klika p. SmulsKiego ro-
zem z nimal. uchwóliła "pie-
niędzini chłopa polskiegó iro-
botnika z
neap ane0 +

tth leilopa's roboml
ka w Polsce

W. Polsce o-„zasługach" mie
strza inie wspóminają nawet naj
zagorzalsi jego. poplecznicy. Po
prostu: się, wstydzą.

Podnosi.się więc ostatna ucie-
czka:zbankrutowanego i ośmie-
szonego: polityka, Wydzuł Na-
rodowy, 8
Niemejuż w Polne ludi. któ

(zmiany niedołęstw, głupstw i
zbrodni, na zasługi, które na
wieczne czay w księgach się za

pisują,
Na wychodźtwie są. tacy.

Miata Polska przez nich nie-
jeden poważny kłopot, będzie
miała i więcej. Aż przemówią
rzesze ludu, który już zdanie
swoje o. samożwańczych postach
i prowodyrach, częściowo wypo
wiedział.

Uchwały Pittsburskie, to do-

dwie czytelnikom przypomnie-|

XPOSPI ZNY ETAM
Mmmm A

”.de portów, pocouch ściśle /

„MANCHURIA" 2 śrub.
»LITHUANIA" 2 śrub.
%,SAXONIA" 2 śrub.

„MONGOLIA" 2 śrub.
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eżPom-samy im lpg;
w Ameryce,
 
WYSYŁAMY PIENIĄDZE DO KRAJU »
zwykle, i TELEGRAFICZNTE, dostarczamy wh-
snorgezne podpisy ośób od T
RYCHŁO 1 POD ZUPEŁNĄ GWARANCJA.M
w

s
i
k

 

Znowu będziemy mieli niepo-
rozumienie z czasem tego lata.
Podmn. kiedy stan New Jcmy
 O armji tak zwanej jen. Hal.

Iera we Francji. Wolimy o tym
przedmiocie w danej chwili za-
milczeć. Są tutaj żywi
czycy, którzy powrdcili x Pol
ski i oni p. Paderewskiemu wig

la -prawo
Światła przez posunięcie zegh

o godzinę naprzód, na prze-
[ciąg lata, to stan New York pro-
wadzi walkę w legislaturze, aby
Ito prawo, które już istniało, u-
(bić - i ubiło, jak ostatnie wia-
 

cej potrafią powiedzieć, nik my
zdołamy.

P. Paderewski chciał sformo-
wać na wychodétwie sto tysig-
cy polaków, a zdołał zwerbo-
wać niecałe dwadzieścia, Dla»
czego? Bo nie o Polskę i kmpo-
diegłość

  

   

 

mu, lecz o tryumf partji erde=
ckiej, reprezentującej -intkresy|
klasy bogaczy, kleru i wogóle/»"
reakcji.

Zasługa p. Paderewskiego....
Gdy Lwów broniły dzieci i ke-
biety, a wolność Polski wisiała
na włosku, koledzy mistrza w
Paryżu i jego zwierzchniej po-

mistrz, Romanowi Dmowkie|wins.

ści z Albany głoszą.

~ Znowi będzie ta mieszanina
czasu, 'która cechowała Stany
Zjednoczone w roku ubiegłym.
Jadąc koleją z Chicago do New
Yorku trzeba było zegarek kilka

stan: sig -jechato, jeden bowiem
|stan miał „stary" czas, a drugi
„nowy" - ot groch z kapustą i

sama przyjemność
loczekuje nas i w nadchodzącym
Iócie.

Herberfowi Hooverowi obec»
nemu ku'mmelowi Europy, za-
 

lityczni, nie puszczali armji Hal- |,
lera do Polski. Rwał gję oficer,
we Francji, samobójstwem z roz
paczy żywot kończył, a zastuie
ni" go nie puszczalido «kuny

Czy i ten wiekópomny .ezyn
polityki endeckiej, Wydział kła
dzie na karb zasług swego pre-
zesa honorowego? 

że prezydent Wilson oglosit styn
ne swe ie o prawach.
Polski do' niepodległości. Nieza»
długo będziemy w możności o»
publikowania pewnych . doku«
mentów, które zasługę mistrza w
tea kum!i mkomywpływ je:

 
z użycia ofiar, którę na różne
cele otrzymał po przyjeździe do

niereli» | Ameryki, pierwszy konsul pol

rez. Wilso
nn,we właściwem lw‘lefle przed!
stawig.

Co nido doltępu do mom.
  

 
szej Rzeczypospolitej o Min-:
zków nie spełnienie, o marno=

to p. jako - delegat
pokojowy i jako ma: dele»
gat do Ligi Narodów, sprawę

terpelowane w- Sejmmic w
szawić.

P. Paderewski niby sprawił, |"

t preys
Birding. w gabinecie swvm tekę
ministra handlu. Długo się na-
myślał p. Hoover, czy ma przy

jąć propozycję, aż wreszcie zgo-
dził się, ale pod dwoma warun-
kami.
Po pierwsze, zby miał mipeł«

nie wolną rękę w departamen-
cie, którego szefem ma zostać,
j., aby mu pozwolono zreorgani-
zować zupełnie nanowo cały o-
hecny system handlowy, tak we-

u jaki i
Po wtóre, aby nie przeszka«

dzano prowadzić w dalszym cią-
gu pracy karmienia Europy.
Na warunki te przyszły prezy
dent się godzi, tylko kwestja;
czy p. Hoover podoła wtedy temu

bardzo zadaniem,
kie posiada pan Hoover. .Z dru
[giej znowii strony stanowisko
szefa departamentu handlowego |
moze mu być bardzo pomochem |

(wyjść na korzyść wygłodzonych
”Milli”. Prawdo-

Iw niesieniu pomocy Europie ioszywiście po zastosowaniu się

nienie, brak dou-teczne] opie-

kontrakty z czechami, PaPjer - i nic więcej, kutśić" alb6 w dolxtnctr -
wspaniałe w Genewie i zgięcia/ Zobaczymy, jaki z nich będzie
niewolnicze na każdym kroku. |czyn. W każdym razie, czyn ten A | P
- to się nazywa,że p. Paderew- nie przerośnie „zasług" orędow= A A IPS I
ski zachował się „mężnie". nika swego p. Ignacego Jana

Nie, to nie tylko śmiech --- to Paderewskiego. A »
wielka tragedja. To napewno. wb a U

ci się z zapytaniem do „Dzien
NA MARGINESIE |mcznk w mieszkaniach, przepeł: nika qlą Wszystkich" w Buffalo,

928 Brośdway. Tam na miej-cu
 

ki
miłek czy to w fabryce, czy w

Pneuło połowę _wszystkich
dzieci w New Bedford _znaleźć
można było wówczas w dzielni-

rozłożonej nad rzeką i tam
panowały najgorsze warunki ź
ciowe. „Bardzo często zna

18 razem ze stołownikami.
Prawie wszystkie matki,

cujące w fabrykach tkackich w

łatwa mogą:

Czytelnikowi 8. z Filadelji,
Pa. - Pytania dobrze nie rozu-
miemy. O jaki komitet chodzi i
na jaki cel mają być postane
bondy do kraju?

 

Sumę powyższą wyślako |
Polski przez Stow. Meos:

 

|było można pięcio-pokojowe Na obronę Górnego ktremu powyższą simę:
mieszkania, zajmowane przez Śląska "UR
wielką ilość osób, bo od 15 do lain-fl;

   

   

Lista osób, którzy złożyli o-
fiary na plebiscyt Górnego Ślą- Na Pol—Ezerf'K

  

 

ska, na wiecu kap. Kaden-Ban- 4New Bedford, reprezentowały ro 9. w
2 ldziny, których wlooidle rerapial|drogo, W mn X J. Fo-Isce
© mniżeli -veriagnit jutery< ”10 Innego. jest num» Tow. korzy

manie-tychże-rodzin. - Nuniq-" G Sarbel 8100-00 m
dge wstanie brzemiennym wich 5
szość tych matek pracowała w 100
(nbrykach, a także w niedługim -
czasie po połogu. Zgubne skut- .00 |Y
ki tego stanu rzeczy widoczne 1 * -
były wśród niemowląt. Po nie| S¢thowski A. , 00
spełna czterech miesiącach ży- Wyka J. .. -
cia, pozbawione opieki matek,|  St9P!@h 3... 001,
niemowlęta nie fnogły się nor- Wardeński Fr. .00(Ob. Kołakowski .;
malnie rozwijać igii-uso śmier- guli-uko K. 1.00 |Ob. Bramowski
telność wścód nieb była dwa ro- wmi 1.00 Ob, Hechell
zy większa, umieli zwykła śmier die .

Kocziea A: . 1.001. Razem .....

 

 
    Największa imimzlnoié nie-

mowiąt była u tych rodzin>któ-
re mijały najniższe zarobki, d
przeciwnie niemowlęta, należące
do rodzin uposażonych lepiej

L- Ipod względem materjalnym, wy
kazywaly znacznie mniejszą
śmiertelność. I tak podczas gdy
wpierwszej grupie na każde 100

gt umierało 20 przed u-
kończeniem pierwszego roku ży
cia, w drugiej umierało tylko 6
niemowlat. Fakty te wykazują,

(jak w wielkim stopniu waranki
ekonomiczne wpływają na zdro-
wie i życie niemowląt. *

ODPOWIEDZI

REDAKCJI

Cnn-liku"8. L. z w
Falls; R. I. - Każdy obywatel,

do pewnych formalności ustano-
wiońych regułą, ma prawo być
 

nuh-htumult-wo
!M-waruńki takie

 
P.nam-mumii

czenie growa p
ub użycie go ba inne cele, ni
›ył przeznaczoby.
P. Paderewski 1 jego mation

ka 6 takie drobnostki się nie
roszczą: .

ską,
Ośmielimy się tutaj przypomi«

nieć, że walkę z prusakami i| :
wyrwe-uhhh;
zorganizowali i rozpoczęli bil
 

(w Pittsburgh nie Nlrodovn
 ważył)

tem, że mistrz jest
| przecież posąflzać go o
"ie korzyści niepo sach
dobna.
Ci sami agen wo

tają z drugiej , że p. Pa
derewski cały SWM mqutek się-
dem razy oddał na sprawę pole
ską...

aKomedja.., I

 
i-! znańskiemi

 

 

ludzie
drint księżowski
kazaiby palić bez litości na sto-

le zaś mistrza w Po-
”Mam:”:liąm

skich,
Podczas największego niebez

Polsce.
Pozna»

4 

:PA--
WARUNKI EKONOMICZ-

NE WPLYWAJA NA SDI!)-
WIE

Wi(fit—nu

ktorym
uuhhfl-unuhh-h jak

ekonomiczne wpływa-| Czytelnikowi W, P. - W

żają robot niefachówcy i na
pół fachowcy, a w tym. czasie,
kiedy badania te były przepró:

, niskie.
e

że wejść no galétie prim
Ing dia publiczno§é},"6 ile posta-
d- kartę wsiępu. Pod tym wzglę
dem, jednakowa reguła panuje
we wszystkichWent-ch

Ob, B. D.aah-hr.
:».me wyje:
chał z New Yorkii. W sprawie
wiecu należy się skomunikować
z biurem Sunni-xv)!“
Yorku.

inaczej. Jest to kwestja sumie-
nia i każdy człowiek

ZC] KONCERT SkRzyPKOWY PB
    

WYBITNY POLSKI SKRZYPEK -

„JEST ON ARTYSTA"
H, E, Krebbiel, N. Y,

Jun czysty, w miarę silny i w miarę miękki,
oczarowywa słuchaczy". W. Błażewicz, „Nowy

BiletymtpmdarpnyhńencdaIŻ-Q
es, Aeolian

# tow Yorku bez
BREMENLGDamiany wprost żo, DI

„.w-......„munumx «
8. $7Susquehanna .. . ;_6 Kwietnia i ZL]

8. &. PrincesaMalutka : 6Macaiz K. m 2
' 8. TKWietnia i 19

© sięg ad) wow
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  Ty się gorąco sprawą niemośli-

wię mietdolnej i rdzpuszczonej
jak biez pnńńpdnudouki dy-
płomacji polskiej

Podajemy poniżej trochę kwia
tów

 

„Naprzód? króWoWNkt!
pizć, co następuje:

„Funkcjonarjusze nasi "za
granicą „żenią się jeden „po
drugini i to podobno świet
nie. Należałoby to do katego-
rji .spraw :zupełnie
nych, ›gdyby nie _polityczne
tych małżeństw następstwa.

I tak Szef biura polskiej ze-
prezentacji przy Lidze Naro-
dów p. Wielowiejski, z powo
dów matrymonialnych jest
dla ulicy Miodowej miewia-|
domy-z miejsce póbytu.
zaś pierwszy/sekretarz tej re-
prezentacji, p. Strakącz,
dzie z p. Paderewskim do A
meryki (pp. Paderewscy, se-
krefarjat biura, płatny z fun-
duszów"państwowych, uważa-
zą oczywiście za swój sekre-
tarjat osobisty), więc w przed
dzień najważniejszych dla
Polski sesji Rady Ligi biuro
polak" wugńle memnie]:

Muninnumb-dam u.):-

 
prywat/

stępcą ks. Sapiehy «-p. Gold
standa."
Lwowski: „Dziennik. Ludowy"

 

podaje następujący: fakt'z posie-
dzeń sejmowych komisji

że p hdenwskl. Hun spra

 

  

Jest nieobecny. Czem jest wła

ściwie' p. Ciechanowski, nikt.

Ponieważ

Sapiecha wtęczyć

w Jipcu x. x, Awe listy. odwo-

ławcze, przeto Jogo. zastepea

nie fest ,,charge d'affaires",

chociaż go tak tytułują. -.

Ale: kto jest zastępcą xa-

siępcy? Niepewność pod tym

względem, powoduje bardzo

ciekawe nieporozumienia.. 1

(ak. ,,National 'News" mignu-

ją już nie zastępcą, lecz ma-

„Posiedzenie sejmowej. ko»

msiji morskiej. miało prze

bieg niezwykle ożywiony.

Na porządki dziernym by:

ła sprawa Gdańiska, przyczem

komisja stwierdziłacz aktów

z największem_ zdumieńiem,

ożenił ‘r QMwiski się -
Sketch" podaje portret: mło-
dej małżóriki z:z/ wymienie»
niez bdjeczne) cyfry posagu).

 

ty Tagi Narodów, która. roz-
potrywać ma m) in. sprawę
Kdańska.
Epizod teń wywołał wśród

panów sejmowych żywe 'po-

 

 i 'h az po cum Tozuzłemy,

czemu fortepjanisła „prosił o
uslop",

jer Lwowski". wprost ohydne

rzęczy, jak z obawy przed talęh

tem, doświadczeniem i pain“

 
 

Sewedzko Amerykanka
24 SIAM STREET
  

 

Sz
Yorku przez

5 podatku mqumego

kamimu)? [wnuka x. Nowego
uthęnburg_ Szwecja do

S. S, STOCKHOLM odchodzi 10-go'marca

S. 8, DROTTNINGHOLM odchodzi 24 marca

Drugg klasa do GDANSKA $215; trzecią do GDANSKA $135
5 Podróż trwa dwanaście dni,

“scum“ ie trzeciej klasy jadą w kabinach na 2-4-6 ośób,
To bety 4 informacte o pracporiech mgłowić sip 40 lnkaleych igmnttv

NEW YORK (”EH

 GDANSKA

 

   

   

  

 

  

     

    

 

nie tupieża,
› za tem

ej paczce

nazi
renia tR

 

Pusu;
Wawy" (doś?

'wcletafi. Wciągu trzech tub esterech-dni spo.
w ciągu jakiegoś znomu;pomulm być

cie przy sposobności, kiedyś i tedyś,

FLES'u od swego aptekarza dziś jeszcze
powiesz, że jest to waste o wiele więcej.

ka Jeżeli aptekarz mie ma go,prmłu 786 do
F. AD. RICWTER 6 CO; 326490 Reoadvay, New York

    
hy, ve
Th ja ay tw  

tyzniem Adama "Tarnowskiego,

pan minister spraw

nych dopuścił się żędznych in-

tryg |

Ministerjum «praw. zagra-

nicznych pod battą p. Sapie-|

hy staje wobec toraz to nó |

wych :zarzutów; -- Obecnie!

wśród najbardziej wiarygod-|

nych kół politycznych kursu. |

je wiadomość, która zdaje się,

znajdywać swoje “slimmed.“

wienie w dotychczasowej ta-

ktyce p. Sapiehyw stosunk

do p. Dabskiego| w okres

wystosowania bezpośredniej

wotydo p. Cziczeńna. "Pogło-

skacta streszcza się w sposulr

następujący: Zastępca przed)

stawiciela polskiego w Lone|

  

 

 
   

   

    

    

  
s) Ix) jest to imedy:

erfumowana
e!! RUFFLES jest
zł:-vw 1 włosów; za

nie, dopomagając
takowych

  

Sposób

 
 

 

y zamówienia na kurty
alujemy portrety

mu”

 

DO SWEGO!
Zakupcie gustowny Fonograf polskiego

ArtPhonographDecoratingCo.
130 E. 7th STREET, |
Wsklepie naszym nabyć moina najnow- [|
sze kupiety, monoligi i narodowe tańce, g

|

  

  

konujemyreparacji tanio a dobrze. Przyj-

y, dekoracje teatralne, para»

zyny na spłaty. Katalog w
!ruku Zakupcie kilka rekordówi rolek fortepianowych.

TEL. DRY-DOC

M. REDLICH, P. RYDZEWSKI i J. SOWIRSKI

M

 

wyrobu

NEW YORK CITY

nerykańskie. Zamówie-
bko, a rzetelnie wypeł«
części de maszyn, do-

9401

  
 

artykuł pod tytułem,,Minister
stwo błędów i niedbalstwa." -
Czytamy tam między innymi co

dynie wysunął wskutek sto
sównego polecęnia kandyda-|
tury Adama Tarnowskiego|
ria _stanowisko ambasadorn|
polskiego w Londynie, jedno-
cześnie: wpływami ”kuli-u-

wymi działał w kieruńku o- 4
zyskania opinji
nej dla kandydata, W moren
cie uzyskania-pożądanego dla!
p: Sapiehy sktrtiuj w momen-|
cie źdaniem jego groś-|
nego współzawodnika przez!

 

odmowną opinię, | *
zgłosiło oficjalną propozycję
w tej mierze; góry!
o jej rezultacie, Zapytujemy|
p. Sapiehę, czy pógłoska po|
wyższa jest prawdziwą i czy!
zdaniem jego działalność te|
go rodzaju ma wpłynąć na po-
dpiesienie autorytetu Państ»
wa Polskiego?",
Of tymże Sapieże zamieszcza

watszawski: wstępny

następuje:
„Rosyjski "minister skarbu

z czasów *Alęksałńdra: "I-go
Greigh rozma: jz
dem w sprawie połyczki i Mo

 

  

 

Q panu. Sapieże, pisze „Kur<|

zagranicz- |-

 

  
  

     

   

   

  
  

   

   

  

  

    
    

   

   
  

 

  
   

 

 

ting «Ir/«wo na opa!

 

care fivansowy trzyfał się
dołąd' odpornie, lecz=po tor»
mowie zmienił nagłe zdanie
i tak uzasadnił swą decyzj
Rosja musi być krójem: nad-
zwyczaj: bogatym; -skoro mo-)
że sobie pozwolić
tek, jak mieć ministra skor:
bu, który nie posiada naj»
mniejszego .pojęcia. w. ekonó-
mji i finansach.

W tym sensie i nasz mini:
sier Sapiehm mógłby. stano-
wić dowód, iż państwo: stanę
ło już tak. silnie, że mie pos,
trzebuje się troszczyć o swo:
je sprawy zagraniczne; Wszy»
stko idzie tak: znakomicie, że
nawet: taki milnister wysłal-
ery.

z ›..k.„k„|wk strony: bę-
dziemy rozważai działalność
ministerstwa p. Sapieby, ezy
weźmiemy. ją od strońy: me-
tod,›czy --- osiągniętych wy-
ników, dojdziemy. do tej :sa

  

 

mej „konkluzji: wi
jego: polityce: żadnej„szerszej|
myśli, wszystko jest
kowe, a stąd niepewne i nie:

ze swem najbliższem, ołocze-
niem ›nie ma nawet -mależy:
tych wiadomości ze stolicien
ropejskich, gdy nasze 'posel-
stwa są obsadzone przez lu
dzi, którzy nie umieją się: o-
Tjentować w stosunkach i zdo
bywać dokładnych informacji.
Słyszeliśmy; śniemal% przed
dzień uznania Łotwyi Esto-
nji, masze poselstwo wPary.
Au zawiadomiło ministra, że
o uznaniu niema'mowy,. 'Pyl»
ko przypadkowo: ze źródła
nieńrzędowego otrzymało mi
nisterstwo -prawdziwą infor-
mację. Póselstwo londyńskie
wciąż pozostaje 'niecbsadzo-
ne, Jest to nieprzyzwoitością
dyplomatyczną + w oczach An
glików znóże wyglądać na te.
 

res pieniędzy.
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Największa Fabr

kowych, przeszło 1

brze prosperujący interes. mieć powinien,

z najlepszemi firmami iWIN—U
Ameryklńlkiemi, a także
piona przez kilku Wybitnych

4 „„w

Potrzeba wspolmkow'
Niebywała sposobność, dla ludzi „mych większew
ty i pragnących ulokować takowe! w dobrze
gdzie mogliby mieć zajęcie i zyski pewne od włożonych w i

Tutaj macie czego szukacie

dotamm"

 

  

 

płatnym

pioreli

 

  

 

    

  

 

Sprawę gdańską przegrali:śmy z winy p. Sapiehy, Wy-
puścił on z rąk ważne aluty,
które mu dawał traktat wer-
salski, wypiiścił w tej rachu-bie, że, uzyska w zaminń -dla
Polski mandat obrony mil(-tarnej.' A swą
chubę za fakt dokonany, zie

 

konsekwentne, |

 

CAR MIKOŁAJ PRIBD BMIE -W O 0KU
Fotografja powyższa, przedstawią cara Rosji, Mikołaja II, na ktofkicems -przed/ zamordowaniem
jego! i rodziny <wEkaterynburgu prized bolszewików: Car musiał ogrodrie dookoła
domu,: w. Którym. pozostawał więśiem. Na fotógrafji widzimy go, jak z córką swoją Tatjasią

   

 

  
    
    

   

przyznał się oh"w komisji dorym Dalbory i Adamscy miłość
Spraw zagranicznych, że"śW@i :wierność: ;dozgonną \.przysię-

| _itu. przedstawicieloww Wil- gall
i «Syn Gonty i Żeleźniaka:., dja

blim ogonem ochrzczony...

nie dał"polecenie, aby jaknaj:

dalej: odwlekał zwołanie 'sei-

|- mu... Wiemy, że w ostatnich.

czasach .generał "Żeligowski

| -uskarżał się przed rządem na-

Szym: na intrygi p. Sapiehy,
Czy'i tym razem z li-

tewskiego ~~ jak: poptzednio

z eieszyńskiego -nie wyply-

nie ~propozycji :zaniechania

„konsultacji ludności". i prze-

kazania całego sporu: koali-

- radzie basadorów?

Aprzeciez, gd/by p. Sapieha

już: obecnie

utwor-yk)! ten fakt, krórego
przyszłoby: do skutkń zebra:
rie sefrim' d -jego uchwała
rada: ambasadorów .nie mio›
głaby przekreślić lub. pont-
nąć
Dódajmy. jeszcze, że w mia

rę jak polityka p. Sapiehy po-
pełnia: więcej błędów i. kary-
gódnyci zaniedbań, tem wię
rq sinje sip zamknięta» s tas

i polskiej",

 

Dziwne 34.165ów Koleje.

Prusa „amerykańska przynio-

sta nam ilustracje z pobytu Nat

ezelnika polaków w Paryżu. W

teatrach amerykańskich ~w '¢i-

łym ›kraju pokazywane były

zdjęcia fotograficzne z uroczysto

ści paryskich podczas pobytu w

stolicy Francji Tego, który się

mieczem targował © Polskę.

Przed: oczyma widnieje "mi

iprzylepiony nad stołem "Niuro-

wym wycinek-ilustracja z New

York „Times": pod: którym ob»

Jakdiają: „Marszałek Piłsudski,

Zotniers-Presydent Polskie] Re-

Strit Honoro

wą przed Elizejskim,

ride był przyjęty przez Prezy›
denta Milleranda'".

'I pochylił: się sztandary (bo»
hdterskiej Francji przed: Ojcem.
Nowej Polski - przed Twórcą
Cudownym Natodu.:.
Zulrhły w uniesieniu: i< rm!

Oblicza
  

 

28* nad Marny, ”mania-anti?»
tw (ryża - na: widók Piertszego

 

  

   

   

      

   

   BA) XxZAMKNIĘTY

wzgardzony: przez
kabolemywyziewy tych, co «zm
Rosją się “11in i butami z nią |

 

        

   

   

 

    
  
  

sny,0 połączeniu w języku i wie
rze polsko-moskiewskiej reakcji
przecieko :Ludowtadztwu...

PIERWSZY POLSKI PASĄŻERSKI OKRĘT

Najdnilszy: Gość krainy| Mae
svljanhl kruku wieczne] re-|P

 

Odchodzi z NEW YORKUwprost do G
„dnia 19-go MARCA 1921 r.
rzędny Dwuśrubowiec -- PolskaUM    Honorami darzony przez. za-

dętych wrogów krzyżactwa!.
Czy się ta przemiana pomieści

w. glowaelf wnezpycl Nuk

Wnt-łu.- Kajuty $0) Klasy - Pósażerowie
why-HQz górnych wtml"Ohm
     

    
wdowmh naRychwlhé
carska - ~ npostolskie

 

   

   

*C. B.RICHARD&GO?
Ami-mm nomzwsnl.

1121 Milwaukee Ave., Chicago

(„xy może 'to pojąć

/

kosmata
najśmieumejuego w
  
   
  

 

  
Kupujcie

   

Rodacy, z .MMMququCwnh—vh w
Mmumnmflummmprzeważnie pomiędzy polakami, ot
boonie driigą firmę pod nazwą „CZYŻEWSKI BUILDING & DEVELOPMENT CORP."
Ilan—mmt! nażciwie i chętnie służymy każdego porgczeniem bankowem,

n. p. Trust Company iwmmlpvufinuvhnumhimfim
poleceniami 84 masi dotycherasowi-kostumerry; którzy zakupili u nas gronta i domy,
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ANURZEJ STRUG

ODZNAKA ZA

NKRUNIIKIKI |(Ciąg. dalszy).
Ale wnet, jeden przez dlugiego zaczęli się zrywu,

fiaciągać buty, kurtki, opasywać sig ładownicami i wy»
biegać ze stajen. „Wnet zamykamy nasze wyfinds.
"Że stajni leciały gonty, już kilka koni padło i tarzało |. Podobno tutejsza

! się, szarpiąc się na powodach. Artylerja prosto w na-
sze stajnie, biły i karabiny maszynowe. "W jednej
Chwili ściany zaczęły przeświecać jak rzeszoło, Myślę
sobie, wybiją nam tu wszystkie konie. _Podczołgałem
Się do Maszki, odpiąłem rzemień: Madrej kobyle nie

› trza było więcej. Obróciła się na zadnich nogąch, jak
b fryga i poszła wświat.

Ostrożnie wypełzłem na brzuchu przed stajnię,
położyłem się za workiem z owsem nastawiłem celo-
wnik na osiemset i zacząłem walić. Odrazu wymiar.
kowałem skąd bije karabin maszynowy i, nie ogłąda:
jąc się na nic innego, szyłem w to jedno miejsce raz

razu. Po dziesięciu moich strzałach zaczął się ją-
Ego a jeszcze po dziesięciu urwał. Myślę, żem mu tro-

chę dopomógł. że
Nasi leżeli, kryjąc się za czem kto mógł i kropili

na wyrypya gęsto. Dwie armaty biły miarowo i celnie
- wciąż we dwór i w zabudowania.  Tryskała ziemia
- z majdanu, bryzgała jak woda, warczały odłamki gra-
natów lecące we wszystkie strony, wyły i skowytały
szrapnele, jak osy smykały roje kulek-gorąco było

Kowel, X. 15. -
f Prmbrtydh dziura ter cały Kowel: Pusto tu i

włóczą się tylko po ulicach jakieś resztki
liżydów. Po sklepach pustki, łazi się i łazi po tem mie-

W ście niewiadomo za czym. Nuda! Wkarty u nas grają,
lub jak w gaszym plutonie - dyskutują o poli-

ę u
stanowienia komisji, składają:|,
cej się z trzech członków Izby
Reprezentantów i trzech sensto-
Tów, -celem ::przeprowadzenia
mnmwnego śledztwa w spra-
wie przesyłek pieniężnych do
krajów europejskich w ostat-
nich kilku latach, przeważnie do
Rosji, Polski i Rumunji. Prze-
syłki te powierzone zostały pry-
watnym bankom i agentom szy!
kartowym i nigdy nie doszły
swego przeznaczenia.
Harry Trainer, .reprezentant

.Wmdomo, że Komendant z niczym wrócił z War-
lawy. tyle, że zapowiedział państwom centralnym,

am jednego rekruta, nieda, póki nie będzie wie

W regularne uczęszczanie na posie-

_. Spraw.

Iwszystko --. i bardzo dobry ze-

|stytucji, że posiedzenia odbywa<
hawk-mnmwmm-f
Domu Polskim, o godzinie $ej|
wieczorem.
Jednocześnie nadmienić mu-

szę, że w skład zarządu wchodzi jluteg
panna Rozalja Mościcka jako se-

finansowa, pani
bylska kasjerka, Uprasza się o/pracy, publiczność nie dopisała,

czy też nie zrozwnisłą celu, |a
dzenia ze względu na ważność/może i coś innego... pozostałości

Z pozdrowieniem »owbnlki którym to jest na rękę,
sekr. jd się

wodem tego obchód Kościusz
kowski. z niedzieli. 18-go, lutego
b. r., gdzie krzyczano: „prećy z
|Koniowcami" ~ była to bowiem
profanacja pamiątki wielkich
mężów Kościuszki i Lincolna.
Ktoś miał, jak widać z
szego, „cele ukryte", aby się o-
wo przedstawienie Koniowcom
nie udało (znamy się wszyscy!)
pomimo tak szlachetnego celu ja
kim jest ratowanie głodnych od
Śmierci.
No, nie straciliśmy ni6; zaro-

biliśmy kilka dolarów, lecz mo-
glibyśmy, czyli powióniśmy wię
cej zarobić. Ci co byli z pewno: [czek,
ścią nie żałują tych kilku cen»
tów; które zapłacili za bilet wite
pu, bo za to dostali zadowolenie
wewnętrzne i spełnili obowiązek

F
P

POLSKI UNIWERSYTET
LUDOWY

Dziwne to doprawdy, lecz nie-
stety prawdziwe. Gdy nie było

" |placówkitej, starano się o to, a-
by powstała; gdy powstała, czę-
sto brak było prelegentów lub sa
M odpowedniej. Dzisiaj jest

spół prelegentów›- natomiast
brak słuchaczów. Oto odbył się
wykład w niedzielę na temat „Te
orja Darwina". Niezmiernie ine
teresujący wykład. Prelegentem
byt ob. H. Kubiak, który jasnoi
dobitnie wykładał, przesuwając
około dwudziestu paru ilustra«
cji. Piszący, gdy wsżedł na salę,

Wydziału Narodowego. -Pewne

Do- jednak

jat po to i na co. Nie jak nasi c. k. gorliwcy, którzy

:[ ozplenili się w Warszawie z enkaeńskiero nasienia.
moskalofilow rodzą się na poczekaniu austrjackie
ngi, bo wiedzą, że jedni poszli i nie wrócą a nowi

szli i siedzą. A my powiadamy, że nie usiedzą dłu-
a choćby się tu zasiedzieli, to nasze święte prawo
tykrzać im się, a nie przymilać. Ale gadaj tu z
Mmluhlwszystknpomm,„

3ej wardy, wniósł ten bill na
żądanie Romaina C. Haswick,
szefa tutejszego biura prawnicze
go przy departamencie dobra
społecznego, do którego wniesio
no setki podobnych zażnień.

Walne zebranie  akcjonarju-
szy Richmond Trust Company

zdziwił się zobaczywszy. tylko
; hich Co t 

jest? Co przeszkodziło, czy
śnieg? Wierzyć się wprost niej
chce, to błaha byłaby przeszko-
da w stosunku do chęcidowie«|
dzenia się czegoś z dziedziny na»
uki i to nauki nowoczesnej, opar!
tej na eksperymentach
sposób życie powstało,

Przedxhwl'enie. jako całość,
wspaniałe i przejmujące.
Zauważyć było można ły u

Iniektórych, może byli i tacy mile
dzy nimi, co w podobny sposób
stracili. swoich mdmiuych

mial
Wieniawa, który był z Komendantem ~w War

, został już u niego na stale za adjutanta cale}|
ij brygady. Zazdroszczą mu wszyscy nasi oficerowie

my żołnierze, jego starzy koledzy jesteśmy z tego
mni.

Z Cekamendą teraz idzie na udry. Wciąż tam
ją naszych przekupić. Belinie dawali majora i

ale on nie słuchał, tylko się odgryzł, że należy

c pierwszej brygady i stamtąd tylko słucha rozka-
Jw. Toż się trapił poczciwy obywatel Ekscelencja!

się wściekali Sztabowcy!
- Dać im runu...

- Nasze trzy baony pod Śmigłym przeszły Sto-
ód i idą na Styr, a Komendant z resztą i z IV-ym

zdobywa Kołki przy Niemcach, już w zupeł-
inn&j-stronie. W, naszym sztabie dywizjonu wciąż

imo gości i często są narady ofcerskie. Tyle wiado
o, że nasi przysięgają sobie dotrzymać wierności,

d im ciżko, bo im szarżę wstrzymują, a do awan-
idą ci co tańsi, Toż śmiech bierze, - samego Ko-
idanta kusili generalską szarżą i komepdą nad ca-

mi legjonami i jakimś jeszcze wysokim, parszywym
orderem! A główny mtrygant eksoelencja Jawor
zaklinał się, że niech jeno niepodleglostiowcy tro-
ustąpią, to zaraz będzie ufundowana Polska. Naj- A

Odbyło się w czwartek zeszłego
tygodnia, na którem wybrano
nową dyrekcję składającą się z

dyrektorów. Prezesem ban-
ku został nadal ob. Wiktor Do-
|roszewski, wiec-prezesem dr. Ga
bryel J. Kraus, kasjerem i sekre
tarzem Michał Komorowski.
Do składu dyrekcji powołano

|zasłużonych obywateli Y byznesi
stów a pomiędzy nimi, A. Rzepec
kiego, Józefa Słomkowskiego, Ja
na Kolka, St. Szwedę, J, B. Kli-
niewskiego, (W. Ai iewi-
cza, K. Błaszczyka, A. Ziernickie
go, A. Karlowskiego, A. Jasiń-
skiego x Camden, N. J., Czarnec-

go, M, Matusza, prezesa) Progre-
sive Shirt Corporation iinnych.

k + +

W niedzielę na Bridesburgu,
w "hali Mareiniaków, Odbędzie
się wiec w sprawie akćji Hoo-

Kowel X. 15.

Dwie śliczne żydóweczki Dora i Helcia założyły :?!
ze słodyczami i dają herbatkę. Pełno tam na-

pije"tę Turę ża drogie pieniądze i przytnila się;
. ATe żołnierzy wypierają oficerowie, bo Ma-
. Ułożyło się tak, że w sklepie siedzą nasi, a

i w drugim pięknym poke)“. gdzie stoją ró
dwa śliczne łóżeczka. żadnemu z nas nic nie

dzie z tych łóżeczek, bo żydóweczki tospryciar
drżą się tyle, byle handel szedł. Nie skorzystał

adłutant, który będąc cięty, wjechał raz do  

kiego z Readingu, T. Rybackie-|

przema- teresuje, sam szpera w tej

Reżyść- |patrzyć na świat, jak niejeden z

Mmm, więźnia, pani Leszczyń
ska ~ Olgę, p. Bujał - majora
i inni amatorzy, jak p. Strychar-
ski, grali doskonale. Pan Miller
prezentuje się pięknie, pożąda|
ne byłoby więcej uczucia.
„Naogół publiczność była bar-

dzo zadowolona, jak również i
komitet, za co tutaj publicznie
składa serdeczne podziękowanie
w imieniu głodnych dzieci w O}-
ezyźnie. Szanownej publiczne-
ści też dziękujemy, jako też całe-
mu komitetowi który pracował

Dąbrow»
skiej, Hanik, Fun-.n za wpro-
wadzanie do krzeseł. Po zebra
niu wszystkich biletów „będzie
można dać szczegółowe sprawe-
zdanie sz. publiczności, tymeza»te pi

gatunków w świecie ~zwierzę
cym i roślinnym i rodzie Iudz=
kim. Niepodobna aby o tem
wszyscy wiedzieli, zwłaszcza z
klasy pracującej i pórafjalnej.
Czy o tem nie powinien wiedzieć
robotnik, czy nie powinien uczę
szczać gremjalnie? Nietylko ci,
co przesuwają paciorki powinni
się interesować, ale i ci co mają
pretensję do „robotniczej inteli-
gencji", |Jeżeli przychodzą, to
bardzo mało, Czyżby już wszyst-
ko osiągnęli? Ale gdzież tam! Tu
gra rola osobistej i niczem nie
uzasadnionej ambicji
nia, że mnie to nie jest potrzeb» |
ne, ja i tak wiem, co tam ten lub
idny pan Kubiak czy Bujat be-
dzie mówił, a wreszcie, jak chcę
się dowiedzieć, to wezmę lulu—

 

phm robotnik: o 81.32 tygo-
dniowo.
Pierwsze przejawy obcingnia

sceil plac uwidoczniły się znacznie
dopiero w styczniu, Zniżkę za-
robków pod koniec 1920 roku
przypisać należy wyłącznie

O (zmniejszeniu godzin pracy #
wykazy fabrykantów w kilku
raptem wypadkach wykazywały
zniżkę płacy do 1921ągku. .Jak»
kolwiek. częściowa praca była
głównym powodem 'bbnitenia
skali zarobkowej za styczeń, to

już obcięcie
płac w wielu

 

 
hm'ohhigodfidoflaijb
dną trzecią procent; ilość robot«
ników objętych raportami.
Faktyczna ilość robotników do-
tkniętych zniżką' płac jest dale-
ko większą.

Następujące gałęzie przemy-
słu najwięcej obcięty płacę
swym robotnikom: - cenentó-
wnie, plastrownie, fabryki że-
lazzne i stalownie, fabryki kote
łów i radjatorów, maszyn, repe-
racji nnlmnohllfw, instrumen-
tów, rękawiczek skorkowych,
Mack jedwabnych, port-

plétna, szydel-
kowych i rozmaitego rodzaju
szycia. Zniżka płac w fabry-
kach rękawiczek skórkowych -
Ibyła ogólna i wynosiła od 20 do
83.1 pół procent.
Największy spadek, płac w

styczniu Odezuli robotnicy w
|przemyśle szklanym, jubiler-
skim, budowniczym, drzewnym,
w fabrykach fortepianów, farb i
ichemikalji: -W szklanym prze-
'mydle:
wynósi $3.38, w $2.00
do $8.00.
W każdej dziedzinie przemy-

słu obcięto ilość godzin pracy.
Zwracamy jednak uwagę czy-

telników, że powyższa statysty-
ka jest opórta na raportach fa-
brykantów, jest ona zatem bar-
dzo konserwatywną. Faktyczne
liceby są daleko większe. Przy-

ko do stanu New York, przecię-

również daleko większą.

8. L. „Wyzwolenie", E.
 Rudzińskiego

27 lutego - Chicago, III.
28 lutego - Chicago, III.
 kę i dowiem się tego, co on po-

wie. Żeby to tak było. Gdzież»
tam. Piszący i bibljoteką się in

pójdą w całości na cel przezna-
czony,t. j. akcję ratunkową Hoo
ver'a i takowe składamy tymcza
sem w ręce tut. Kom. „Pomocy

tece w Domu Polskim od same-
go przyjazdu, widzi co za dzie- yw. Komiet:
ła są czytanę. Czytają. O tak! | ,
Ale romansiki, lekkie powieści,
no, bo tu możni sobie odpoczy«
wać i czytać, ale nauką ktoby s0
bie głowę zaprzątał, po co to sig

to za suche.

Lepiej okryć sig tajemmicq A
wszystko hiechaj bedzie tajemni

cą, to, co nas otacza, Lepiej jest

wza. „czerwoną!
Józef Kolski, Woj-

naszych chłopków,

H
s

 
tu wielkimogierze i wykręcił się pa-

, a nie nie zrzucił:

ipaskudztwa, nie tak jak we wsi na
5 po:-mbank : P. tu trzy

w takim ma mku kóło więc
Magny ńuynocmłmkw
naszych. Po wiele godzin czekają swo

warcie honorowej i kłócą się wiecznie.
wpémdoManth-y upałem

umtuobowiązkmqf
by łowziąć do ciupy te popie CÓI'kl

ig na dywizjoń prawdziwazaraza. -
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12 8 4Illinois, 46 marca - Detroit, Mich.ców w Detroit, Mich.8, marca + Toledo, Ohio.

tną zniłka płac w całych Sta-)nach Zjednoczonych wypadnieDalszy ciąg marszruty posła P. ii]
Ind. .. |arca oddane do dyspo-| Izycji Ludowców w Chicago, |4

 7 marca do dyspozycji Ludowe |g

 
  

Towarzystwo PolskiejZeghgl
1819 Broadway, New YorkCity

Piszcie dzisiaj o informacje w sprawie podró
ski lub z Polski-Potrzeba wszędzie

DZISIAJ!
BACZNOSC FRANKFORD I BRH

W SALI BRACI MARCINIAKÓW, 235901

odbędzie się

Staraniem miejscowejFilji Stow. M

wiso. WIELKLWIEC:

w sprawie Wydziału Narodowego i Poi
nych dzieci w Polsce. 3

Przemawiać będzie ob. W Bojan-Błaż
obywatele. «

WSTĘP WOLNY!
Początek .o godz. 7:30 wxeczorem W

tem statystyka ta odnosi się ty!- ag

Dramat w Sch aktach
PORAZ PIERWSZY W AMERYCE

L. B, Nowlckieaoflpod kier. p. F. «

W sztuce tej biorą udział aktorzy mm
Mm specjalnie na tę Sztukę są

sala zapełni li. publicznie:

 

 

propagandę
ciech Salucki i Zygmunt Pal-|m
młowski: zostali aresztowani za

Jedyna Polsko - Chrzescijańska Spółka Hand

Kapitał Zakładowy $150,000 Dolarów. +

 

 



  
  
  
  

   

   

ubiegły piętek wieczorem,
[vBarszczewskiemu, skra-
w palto „w bibljotece (pu-
%) ma Tompkins Square.
«maturalnie przepadło jak
eb w wodę.
nieważ mie pierwszy to wy

tik kradzieży w tej bibljatece,
złaków naszych: sporo korzy-
Il wypożyczalni polskiego

1/książek, nm: aby byli
di wst1 rzeczy swot

- „hu bytności w sali bibljo-
/ nej pilnowali.

   

ODCZYTY w DOMU
NARODOWYN %

Tigh» adezytowy -zainicjowa-
grzez K. O. N., Dz. 175, nabie-

1”hago rozmachu. W u-
*; 4yponiedziałek, wygłosił od

temat: „Stosunki ludno-
( w Polsce" p. J. Korski

statystyczny wy
jnego przy kon-&
w New Yorku.

oparty na ścisłych da-|
wygłoszony ze

stylem jasnym i żywym,
«. Zebrana publicz
szczęre pragnienie

i jeszcze raz p. Kor-
gs
Bdezycie był obecny gość z
ikap, aden - Bandrow-

przemówił krótko, wi: 

ych.
odenyt- wygłosi ob. B.
(owski; |Temat bardzo
Emet

Ile ludności liczył New York
ve 1820 roku. -- Z biura.cenzi-
sówego dowladujemy sig, ¢

miasta New Yorkt w
1920. roku wynosiła 5,620,048)
z tego 5,450.004 czyli. 97.1 pro-
cent białych mieszkańców,
153.088 czyli 2.7 procent murzy»
nów. i 7, 956 innych ras .jak;
chińczyków, japończyków i in-
djan.

Były major Newarku popełnił
samobójstwo, ;- Były major
miasta Newarku Haussling, byt
szefem firmy produkującej mar
murowe urządzenia do sodowej
wody i lodów. Firma zbankru«
towała, najlepsi przyjaciele z te-|
go powodu opuściłi go - i tem
tak mocno się przejął, że popeł-
mit samobójstwo przy pomocy
nota. *

Pożar czyni szkody na 15 ty-
sięcy dolarów. - W stołowym
pokoju trzypiętrowego budynku
pn. 460 Kościuszko ul., w Brook:
lynie, zajmowanego przez Lud-
wika Klowicza, pówstał pożar.
Ponieważ kilka sąsiednich do-|
mów znajdowało się w niebez-

pieczeństwie, była obawa, że o-|

gień się rozszerzy, strażacy ka-

zali lokatorofi opróżnić miesz.

kania. Straty wynoszą 15 tysig-

cy dolarów.

Fabrykant ubrań złodziejem.

Dnia 16go lipca roku zeszłego,

skradziono z kasy ogniotrwałej

pn. 628 Broadway - 21.721 do-

larów gotówką { w. bondach.

Jacob Max, fabrykant ubrań, z

pn. 873 Whitlock Ave., w Bronx,

   atpliwie zaintere-

E koła :zwolenników

policyjni oskarżeni

- Główny in-

% i, Wiliam J, Lahey

% defektywow zostali u-

-przyjmowania

wynagrodzeń" in-

," impówek, Oskarże

iało; że Labey otrzymał

rów wynagrodzeńia za

je" skradzionego auto-

Craig skazany na

-- Kontroler miej

L Crnig został a];
&ędziego Mayera

kozy za obrazę tegoż sę-
(w liście pisanym w paź-

1919 rołu do Lewisa
ą, komisarza z Public Ser-
sprawie stanowiska sę-
Mayera zajętego wzglę-

WB, R. T. (brooklyńskiej
i tramwajowej). Kon-

towi Craigowi proponowa-
mie tego, co pisał w. o-

czasie, a gdy on się na to
lęthla wydał wyrok,

[hce za usuwanie

~Komisarz od czyszcze

oświadczył, że od dnia

płaca robotnikom

$nieg obciętą bę-

eentów do 50 centów

Obniżka tn nastę-

(z przyczyn, a mia-

dlatego, że jest bardzo

6 kandydatów do tej pracy,

wióresze względu na konie-

poczynienia pewnych o

baw wydatkach mic}-

już czyszczenie w-

Malinych.

-wMiły dzień.
j miu wiargnęło

uch użbrojonych bańdy-
lo bisica firmy Jubilerskiej

rothers Company, pn.
*i. pobiwszy _do
jednego z wła«

„ WIOWNI"sic, zabierając

   
wartości 30 tysięcy do-

  

wtych dniach. kupo-

na Te} ulley, w New
go samego, nie któ- usłu»
cha. Cyba tylko osobistości w

rodzaju Panny Agaty"; dyrek-
torki tow. „Dzieci Marji", ślepo
jak zawsze wykonywują rozka«
zy ks.
Misjonarz zaproszony, aby na=

wrócił .„zbłąkanych .i opet«
nych", słodko 1 pięknie: name
wiał ludzi do zgody.: Po co się
kłócić i spierać, Po co. słuchać
podszeptów szśtana i żądać bez-
bożnego udziału w Kontroli: f-
ransów parafjalnych. :Po co sta
wiać tak żądanie, jak
usunięcia ks. BJałdygi z probó-
stwa, bo okazał fig brutalem, de-
moralizującym parafjan.
Zgodę trzeba tobi¢.
Trzeba pokornie kark w jarze

mo włożyć i jarzmo to bez sze-
mrania dźwigać.
To nie,że ks. probouu nl-

Ciekawe

nach ZJednoczonych

Z WALKI mow W. HISZPANI!

zdjęcie: pod.
M.Idrydę Matador uderza byka w
w powietrze skacze tuż z boku łba rożjuszonego zwierza,
Dzika ta zabawa, dotychczas jest najglubieńszą w'Hiszpanji

i takie ma tam prawo obywa-(dm jakznp..„basebal!" w Sta-

Mmniu—uł- podobnej: fa-

nergieznych, a uczciwych prze-
mysłowców newyorskich,. któ-
mbuwhldqohlnubah-
 

 

  

, pocichn
zebrali.na &ncel kapitat i prey
 "byków. w stólicy „Hiszpani, «Cechu,

 
  

MMflmSpdl-Ak-

"już czasie fa«
bryka żacznie fuńkcjonować nor
malrile, 'setkom robotni-

" [kow : zateudiiienie:

   

 

  

1 jednocześnie podrzuco-

 

Somdrs
We: czwartek wieczorem w

Domu Narodowym odbyło ię

„Stefan Batory"

tu w oznaczonym poprzednio

Warszawskich, ›oraz finansistów
krajowych w ,bardzo: „szybkim
czasie powstała: w Polsce :naj»
większa wytwórnia.,
nego obuwja „Polus",
Spółka rozpoczęła swą din-hl

Rość z kapitałem 12 milionów
miarek, ale wkrótce ze względu,
na rozwój zmuszona była tako-
wy powiększyć do 60 miljonów,

ie do 100 mljonów ma. zwie parafjanki
Niech cierpią. Cierpienie uu]:-
chetnia...

Chrystus takżą cierpiał za Judz
kie grzechy... Proboszcz jednak
żadnych przykraśct"mieć nie po-
winien. "Wolno mu wszystko ro
bić, co tylko diisza jego i ciało
zapragną.

A'jeżeli parafjanie ludzkim i]
słusznym oburzeniem zapłoną,
wtedy wvxlnruyć im›musi mie

sja.

Misjonarz wytłumaczy, że każ

dy prob., to świętość chodząc;

i wmówi w ludzi, że 

ny od skradzionych bondów 1

został aresztowany w podejrze›

niu o/ dokonanie wspomnianej |

kradzieży. |

Max tłumaczy się, że kuponv
znalazł na ulicy.

 

Dziewczynki ubitą przez nuviW

tomobil ciężarowy. - Wyszedł.|

szy ze szkoły, dziewięcioletnia!

Martha Goldstein, wpadła pod!

|automobil "ciężarowy, nalezą”?
do firmy Rosselli i Puglies, z!
Brooklyna, i.została zabita na
miejscu, Stało się to przed flo-
tnem pn. 129 Houston ul!
Rodzice dziewczynki chodzili!

do pracy podczas dnia i dlatego
mała Martha w południe chodz--
ła do tak zw. „Iunchroom" na
śniadarke. -Idąc właśnie na
śniadanie, została _najechaną.
Przyjaciółka, z którą szła ulicą,
szczęśliwie uniknęła  nieszczę-
ścia.

bywatelstwo amerykańskie,
Ludwik Glass wstąpił do wojska
na początku wojny, przeszedł
całą kampanję we Francji, a po-
temstacjonowany był w Niem-
czech z armji okupdcyjng. Po-
Wróciwszy dd Ameryki z żoną,
z którą ożenił się w Europie po
juwolnieniu się Awojska. władze
imigracyjne oznajmiły mu, że u-
ważają go za cudzoziemca, gdyż
urodził się w Polsce.
Podał natychmiast aplikację o

papiery  naturalizacyjnej któ-
rych mu feż "sędzia Giagerldl
udzielił w najwyższym sądzie w
Bronx.

Oddział psuwaczy śniegu na-
pada na skład cygar. - Zzię-
bnięta i zgłodniała paczka, skła-
dająca się z blisko pięddziesię-
cin Judzi - usuwaczy" śniegu,
wpadła do (sklepu z Cygórwinńi

kuset dolarów. Poczem majspo-
kojniej raczono się zdobyczą nit

nich. cukierków i innych smó~|
kotyków 1przywoławszy na po-

Weteran polak otrzymuje o-|.

cukierkami pr. 9 East 30ta uf
PT] i zrabowała towaru waxtości kil:

   

przywłaścicielka, cudzej własnie
ści „Panna Agata", to anioł niś
winny, którego niechybnie spół:
ka kanonizacja po śmięrei.

W-górę więc tzoła, parafjanie.
Cieszmy się, żco w tem życju

Inie rorwigzemy, 'bedzle rorwigza
ne w przyszlem. +

Parafjanka.

 

Teatr i Muzyka

 

   PAWEL KOCHANSKI

Dnia 9-go niarca. popołudniu
o godz. Se) w Aeolian Hall,-wy-
stgpi we whisnym koncercie-po-
raz trzeci już w New Yorku zna-
komity skrzypek polski p. Ko-
chański. Przyjęty nadzwyczaj
pochiebnie, jako pierwszorzędny
artysta przez publiczność i kry»
tykę nowojorską, jak. zaznacza
(prasa miejscowa, może zawsze
liczyć na powodzenie...
Nie jest. to ›tylko, znakomity

wykonawca techniczny - pisze
,The Musical Digest" - lecz ar-
tysta „w calem znaczeniu, tego
słowa, który wkłada w grę móc
fantazji 1 uczucia.

R. Clug, pianistka, będzie kon
certować w poniedziałek, .dnia
(28g0 lutego, w Aeolian: Hall.

Młodziutka, Jecz bardzo utalen
łowana artystka, wykona

|,injunction".

zebranie akcj
rjuszy oktętu „Stefan Batory"
zwołane przez prcześa Związki!

pitana tegoż okrętu, p. A. Tano:
sa.
Pan Tanos oznajmił na począ-

tku cel zebrania.

Pragnie on mianowicie póin=
formować .współwłaścicieli -o-
krętu; że został on bezpodstaw-
nie Wsunięty od zawiadywania ro
botami na okręcie, który ~wobeć
tego nie jest dostatecznie prey»
gotowany, aby wyruszyć na moś
rze, a to dlatego, że nie, miat do-
starczonych ku temu środków,
jakto miał przyobiecanć "Kor-
traktem. e
Wobec 'tego. oświadcza. zebra»

nym, że jako udziałowiec - po-
siada bowiem 24 udziały -
wnosi do sądu prośbę o tak zw.

Pragnge jednak
ostrzedz o tem współwłaścicieli,
w nadziei, że zechcą oni przed-

sięwziąć jakie kroki w celu wy-

brania zarządu i. umożliwienia

dalszej pracy - zwołuje lime;-
sze zebranie.
Przemówienie przerywano mur

okrzykami i powstał taki hałas,
że zdawało się niemożliwością
prowadzić nadal posiedzenie.
Na wniosek jednego z adwe-

katów, postanowiono wybrać
przewodniczącego.

Szczęściem znalizt sig na sali
taki, przedstawiciel konsulatu
prof. Korski, ›który zgodził się
przeprowadzić posiedzenie, i tyl»
kó dzięki jego powadze, jego ta:
któwi i energji udało się zebra-
nie doprowadzić do końca.
W odpowiedzi na: oświadcze-

nie p. Tanosa odpowiedział p. &.
Bieńkowski, który w dość das
sadnych słowach zarzucił mm
zaniedbywanie obowiązków, nie
wyliczanie <się z. rachunków,
dzięki „Stefan Bi-
tory" nie mógł wyruszyć z por-

Marynarzy Polskich i byłego ka-!

(terminie. Dlatego p. Bieńko-
wski. w. porozumieniu :z ofice-
rum okrętu uważali za konie-

Czne usunąć kap. Wanosa od speł

niaria nadal obowiązków.

"Ośwadczenie kap. Tnnosa. że
Okręt. nie będzie mógł wyjść ;
portu w takim stanie; w jakim
obecnie się znajduje, zbija ma

uk polskich.
Początkowo: uruchomiono pro

wizoryczną fabrykę, wyrabiają»
cą zaledwie dwieście par obuwia
dziennie, dzisiaj jednak spółka,
„Polus" posiada dwie olbrzymie
posiadłości w Warszawie: przy
ulicy j No, 14

fost

stwu.

Ommmków napływa ogrorii- 44
:- perspektywa wspania
„W nie tylko; mają,

zaspokoić zapotrzebo-
Wanie kraju, ale zamierzają rów
nież wprzyszłości podjąć próbę
okup-am: "polsklego  obuwia' H-

 

 

 

Takwięc:dzięki dobrej chęci i
energji pohhbw amerykańskich

przy. pomocy rodaków w kraju

Ipowstała .w Polsce placówką.
która w zna iu pray

e

fri fołóżyty: kres „kłam w
mu .i rozparoszónemu: :paskar- Ree

0B LATWIEJ
ZNAJDZIECIE, JE. .
ŻELI OGŁOSICE

© CO: -POTRAFICIE --
| " rosie W „NOWYM:
ŚWIECIE"

POTRZEBA "MĘŻCZYZN
ZARZĄDCÓW ›SKLEPOW
POTRZEBA DO SKLEPÓW
KORPORACJI „STOJ0»
WSKISTORES, NC:"

i, informacje zajętysię 6biora pod. adro

579 Grand St, Brooklym.
POTRZEBA operatorów do
damskich, ._Hollander

+ (8

Perth Amboy, N. J., do pro
dzenia interesu wysyłki sz
i pieniędzy do Europy.
się do: K. Mindszenthy,
 

mm ui; dorozwiązania kwestji
 dzeniem

cie, te wyruszy$ mote, tylko bez
pasażerów. "

Inni mówcy, przeważnie
kówie załogi „Stefana Batorego"
mniej więcej potwierdzili oskar-
żenie p. A. prze-
ciw kap; Tanosowi.

Akejonarjusze z Filadelfji, nie
chcąc zwalać całkowitej winy
nia kup. Tanoga, żądają, , uby
większy porządek zaprowadzić
wewriątrz organizacji przez wy-
branie zarządu.
W rezultacie całego szeregu

(przemówień na stole pozostały
cztery Wnioski:

1) Wybrać z pośród akcjóha-
rjuszów komitet, któryby dowie-
dział się u władz, czy okręt
„Stefan Batory" może w obec»
nym stanie wyruszyć w podróż

Gdańska?
“whack przepadł. |

2) Załatwić sprawe' poltbo-|
wnie i nie dopuścić jej do sądu.
Wniosek przepadł.
3) Wybrać zarząd akcjona-

rjuszów okrętu „Stefan Batory".
Wniosek przepadł.
4) Usuńąć od wszelkiej łącz»

ności z okrętem „Stefan Batory"
kap. A. Tanosa i oddać całe kie-
rownietwo p. Bieńkowskiemu,
jako zarządzającemu "właścicie-
low}, który ma postarać się, aby
orkęt wyruszył do Gdańska mo
źliwie najprędzej,
Wniosek przeszedł.
Przedwczoraj sprawa ta stónę-

ła w Supreme Court, gdzie s¢-
dzia na podstawie rezolucji oby
jętej wnioskiem, No. 4- skargę
kap. Tanosa odrzucił.
 

Paterson, N ].

Staraniem _filji- Stow. Mecha?
ników Polskich w Paterson, N:
3. zwołany został wiec dnia 1386
lutego 1921 roku, .o gódzinie ej
po południu w sali Domu
dowego Polskiego w Fuu-w
N. J: Dzięki energicznej agit
cjt sala była przepełniona do-|
brze myślącymi" polakami z' Pi-
tefson, śpłeszącym z pomocą gło
dnym dzieciom w Polsce. Na
wiec. ten komitet zaprosił zać:
nych gości tylko co p'rzyhm
z Polski w osobuch księdza Dra
Władysława Chxnnow-kien,

ła do Sejmu U

 

go, który powiedział zebranym.
ma sali w jakim celu przybył na
ten wiec i- dalej. więcej jak go-
dime mómł 0 całej tylne]! hk

jak i

nad Sierotami, który będzie ener
gieżnie pracował w niesieniu po~
mocy: dziatwie polskiej.
Na zakończenie przewodniczą-

cy, ob. Fr. Pietrzak podziękował
zebranym na wiecu w imieniu
całej polonii Stow. Mech. Polsk.
w Paterson za tak liczne przyby«
cie Filja naszą poleca wszyst
kim filjom wzięcie udziału w nie
sieniu: pomocy dzieciom: w Pol»
sce.

Sekr. wiecu F. Janczewski.

New Bedford, Mass.
Odpowiedź sekretarce fili 79,
Stow. Mech. Pol., połudi

wej ltrnny miasta

W, numerze zm „Kurier: Co-
dziennego", odzijcego
Boston, Mass„ z dnja 10 lute-
go, ukazały się wieści fałszywe,
jakoby filja północnej. strony
miasto, nie zawiadomiła was o
wiecu, odbytym. 7-go lutego, na
którym przemawiał inż, Ale-
ksander Gwiazdowski. Otóż tak
się sprawa przedstawie,
Dnia 37-go stycznia otrzynia-

łem list z głównego biura, źe
prezes A; Gwiazdowski i kapitan
Kaden<Bandrowski mieli przy-
jechać Z-gn lutego. -_Czas „był
krótki. Na drugi dzień wynają-
łem. salę. Na.trzeci dzień 20-g0
stycznia był wasz przedstawiciel
u mnie w.domu, Naradzałem się
z nim w sprawie odbyciawiecu
i pokazywałem mu list z główne-
go biura. Mam na to również (rzy
świadka, który go widział w
moim: domu.
wielel południowej dzielnicy po-
wiedział do-mnie, że na wiec nie
przyjdzie, bo;ma swój interęs-do
 
w kraju. Mowę ks. posta pubha
noéé przerywata' oklaskami.

Na: drugiego: mówcę .pawotnt
|przewodnicżący. D-ra' Stanisława
(Hamczyka; Dr. Haczyk: opo-

Pomimo to r02-

Igo lutego do waszego przed-
stawiciela, to jest na tydzień

więcem, A że przedstawi-
ciel. nie, zawiadomił: swojej, se-

6» wiedział o i
losie; dzieci: polskich w kraju i
o ich nędznem życiu, 6 gtodzic i
chorobach jakie panują pomię-

żywienia. -

W kóńchDr Stanistaw Ham-]
czyk: zaapelował do 

jutworów Bralimsa, Listta,'Men-
delsohna i Szapena.

Począteko may Se} po; po
moe - kilku kolegów" zaareszto- łudniu. , K.

_ |KONCERT W COOPER UNION

Pol-ce

dzydthzwmdnzte‘ond“

(nych 'o niesienie pomocy dxb Y

 
 

 

 

  
 

  

 

 
 

 

 

 

 

Zacny. przedsta- |

wiecu wysłałem dnia) ,

 

iw Ojczyźnie.

cll za pracę rodakowi
artykułami Straży

Obecnie rząd polski zastosó-
wat to samą metodę w handlu
zagranicznym: .Polska zawarła
kontrakt z Rumunią, na mocy
którego Rumun]- wet
ny'i bawełny rządowi polskie-
mu, a względnie fabrykom pol-

 

  

powiednią ilość wełny i bawel

ny, pieniędzy. Czecho-

zentantów" swych: do Warszawy

celem zawarcia podobnych kon

traktów z Polską.

Plan ten przyniósłby lepszej

korzyści Polsce; gdyby stan zdró

tak złym, nk jest obecnie. Zui

zi czny: procent

mia: odpowiednich sił do cału-
dziennej pracy z powodii niedo
stałecznego. odżywiania się,. ~-
przytem wielu znich wojna
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